
UCHWAŁA Nr 149/XXII/12 

RADY GMINY W MOCHOWIE 

z dnia 28 grudnia 2012 roku 

 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  
                  w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
                  nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
                  uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
                  gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) i art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 i 951) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa: 

1) rodzaje i ilość odpadów odbieranych od właściciela nieruchomości, 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości, 

3) sposób świadczenia usług w punktach selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

§ 2.1. Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości z podziałem na 

następujące frakcje: 

1) papier, tektura (makulatura, karton); 

2) szkło; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpadów zielonych; 

7) przeterminowane leki i chemikalia; 

                                                 

1 
 � Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z  2002 roku Nr 23, poz. 220,  

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 roku Nr 80, poz. 717, Nr 162, 

poz. 1568; z 2004 roku Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 roku Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; 

z 2006 roku Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 roku Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 

1218; z 2008 roku Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 roku Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 

roku Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011 roku Nr 21, poz. 113, Nr 117 poz. 679 

Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r., poz. 567. 

 

 

 



8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

12) zużyte opony; 

13) popiół. 

2. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami 

określonymi w ust. 1, traktowane będą jako odpady zmieszane. 

3. W zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, odbierane będą odpady komunalne w każdej ilości. 

 

§ 4.1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenu 

Gminy: 

a) odpady zmieszane – co najmniej raz na miesiąc, 

b) odpady selektywnie zbierane – co najmniej raz na miesiąc, 

c) odpady ulegające biodegradacji – co najmniej  raz na miesiąc. 

2. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1, odbywa się zgodnie  

z harmonogramem ustalonym przez Gminę Mochowo oraz udostępnionym właścicielom 

nieruchomości, od których mają one zostać odebrane. 

 

§ 5.1. Odpady komunalne, a w szczególności odpady niebezpieczne, odpady 

wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory 

małogabarytowe, zużyte opony należy dostarczyć do punktów selektywnej zbiórki odpadów, 

które zlokalizowane będą w następujących miejscowościach: Bożewo, Mochowo, Ligowo. 

Natomiast przeterminowane leki i chemikalia należy dostarczyć do aptek zlokalizowanych na 

w miejscowości Mochowo i Ligowo. 

2. Punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych określone w ust.1 będą świadczyły 

usługi zgodnie z harmonogramem, który zostanie podany do publicznej wiadomości 

mieszkańców, w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy, z wyjątkiem aptek, które 

będą świadczyły usługi związane z odbiorem wskazanych rodzajów odpadów w godzinach 

ich pracy.  

3. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktu selektywnego zbierania 

odpadów odpady komunalne określone w § 1 zebrane w sposób selektywny. 

4. Odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny oraz odpady 

wielkogabarytowe, będą dodatkowo odbierane od właścicieli nieruchomości co najmniej raz 



na kwartał w formie mobilnego punktu selektywnej zbiórki, tj. sprzed nieruchomości. 

Harmonogram odbioru zostanie podany do publicznej wiadomości mieszkańców gminy. 

 

§ 6.1.Podmiot odbierający odpady komunalne odbierze wyłącznie te odpady, które  

są umieszczone w oznaczonych pojemnikach i workach.  

2. Odpady zgromadzone obok pojemników lub worków, o których mowa w ust. 1,  

a także umieszczone w pojemnikach lub workach niespełniających wymogów, nie będą 

odbierane. 

3. W dniu odbierania odpadów komunalnych, właściciel nieruchomości zobowiązany jest 

zapewnić łatwy dostęp do pojemników i worków na odpady komunalne pracownikom 

podmiotu odbierającego odpady komunalne lub wystawić pojemniki lub worki przed wejście 

na teren nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. W przypadku braku możliwości wystawienia pojemników lub worków w miejsca, o których 

mowa w ust. 3, należy wystawić pojemniki i worki w dniu odbioru do drogi publicznej. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mochowo. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 6c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) gminy są obowiązane do zorganizowania 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy. 

 

W celu wywiązania się z nowych obowiązków Rada Gminy powinna przyjąć szereg uchwał,  

w tym uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę, której wysokość określa 

odrębna uchwała, Gmina odbierze odpady komunalne zebrane w specjalnie 

przystosowanych pojemnikach i innych urządzeniach. Odebranie odpadów od właścicieli 

nieruchomości w ramach jednej stałej opłaty pozwoli w znaczny sposób ograniczyć ilość 

odpadów zagospodarowanych (z przyczyn ekonomicznych) w niedozwolony sposób, 

szkodliwy tak dla zdrowia ludzi, jaki środowiska naturalnego. 

 

Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi akt prawa miejscowego i jest podstawą 

dalszych działań mających na celu wprowadzenie nowego systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi w Gminie Mochowo. Jest też bezpośrednio związana z uchwałami:  

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty, w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz w sprawie określenia wzoru deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela 

nieruchomości. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę, uchwalenie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


